
CBS dd. 25 maart 2025 nr. 89. Pagina 1 van 6

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN IN ZITTING OP 25 MAART 2025.

Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Maarten Claeys, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Jos Decorte: Schepenen;
Jolien Depondt: wd. Algemeen Directeur

89. GEMEENTELIJK AANVULLEND VERKEERSREGLEMENT PARKEERPLAATSEN 
VOORBEHOUDEN VOOR PERSONEN MET EEN HANDICAP OP GEMEENTEWEGEN.

Het College,

Gelet op art. 56, art. 285 § 1-3°, art. 286 § 1-1° en art. 287 van het decreet lokaal bestuur 

Gelet op art. 135 § 2 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de wet dd. 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 1 december 1975, houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 11 oktober 1976, waarbij de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het decreet dd. 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer;

Gelet op het uitvoeringsbesluit van de Vlaamse regering dd. 23 januari 2009 betreffende de 
aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/1 dd. 3 april 2009;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 januari 1996 en latere wijzigingen, houdende vaststelling van het 
aanvullend verkeersreglement op de provincie- en gemeentewegen;

Gelet op het raadsbesluit dd. 4 juni 2009 houdende delegatie aan het college van burgemeester en 
schepenen tot het uitvaardigen van gemeentelijke aanvullende reglementen op het wegverkeer;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 december 2008 betreffende reglement op het verkeer in 
havengebied;

Gelet op het raadsbesluit dd. 22 december 2016 houdende vaststelling van het algemeen 
reglement op de gemeentelijke parkeerkaarten en de retributies met betrekking tot het parkeren op de 
openbare weg;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 15 september 2014 
houdende vaststelling van het aanvullend verkeersreglement;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 22 september 2020 
houdende het aanvullend verkeersreglement zone 30 Nieuwpoort Stad;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 16 januari 2024 
betreffende het aanvullend verkeersreglement op parkeerplaatsen voorbehouden voor personen met 
een beperking op gemeentewegen;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 16 januari 2024 
betreffende het aanvullend verkeersreglement parkeerplaatsen voorbehouden voor personen met een 
beperking in havengebied;

Overwegende dat er een eenduidig reglement opgemaakt wordt, waarin alle parkeerplaatsen 
voorbehouden voor personen met een beperking gelegen op gemeentewegen op het grondgebied van 
Nieuwpoort, worden opgenomen;

Overwegende dat er een controle uitgevoerd werd op onderstaande parkeerplaatsen en er 
parkeerplaatsen verwijderd en of toegevoegd zijn na opmaak van het huidige reglement en dat er 
ondertussen wijzigingen toegepast werden of niet alle parkeerplaatsen reeds in het reglement 
stonden;

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9281-4972-7948-7745 en wachtwoord karomeg



CBS dd. 25 maart 2025 nr. 89. Pagina 2 van 6

Overwegende dat onderstaande toegevoegd zijn maar reeds bestaan:

- Willem De Roolaan 128 (over een afstand van 6 meter);

- Pieter Deswartelaan (zijkant André De Zaeyerstraat 2) (over een afstand van 6 meter);

- Franslaan 132 (1 parkeerplaats);

- Franslaan 133 (1 parkeerplaats);

- Oude Veurnevaart aan de overkant van huisnummer 58 (1 parkeerplaats);

- Oude Veurnevaart aan ede overkant van huisnummer 62 (1 parkeerplaats);

- Rijkswachtstraat ter hoogte van huisnummer 2 (over een afstand van 7 meter) (werd positief 
geadviseerd in de verkeerscommissie);

- Dudenhofenlaan 2a (parking Jeugd- en sportarena) (3 parkeerplaatsen);

Overwegende dat op onderstaande locaties een nieuwe parkeerplaats voorbehouden voor 
personen met een handicap voorzien wordt:

- Willem De Roolaan 35 (over een afstand van 7 meter) (werd positief geadviseerd in de 
verkeerscommissie);

- Justus Van Clichthovenstraat 41 (over een afstand van 7 meter) (werd positief geadviseerd in 
de verkeerscommissie);

Overwegende dat er op onderstaande locaties geen parkeerplaatsen meer voorbehouden zijn voor 
personen met een handicap:

- Oude Veurnevaart 70 – 72 en 78;

Overwegende dat onderstaande locaties gewijzigd dienen te worden gezien de huisnummers niet 
overeenkomen met het huidige reglement:

- Pieter Braeckelaan 13 (over een afstand van 6 meter) wordt gewijzigd naar Pieter Braeckelaan 
11-13 (over een afstand van 12 meter);

- Koningin Elisabethlaan t.h.v. huisnummer 4 (over een afstand van 6 meter) wordt gewijzigd 
naar Slachthuissstraat 1 kant Koningin Elisabethlaan (over een afstand van 6 meter);

Overwegende dat volgende straten bijgevoegd worden aan dit reglement gezien Nieuwpoort niet 
opgenomen is in het Jachthavengebied en dat deze onder gemeentewegen vallen:

- Kromme Hoek t.h.v. huisnummer 1 (4 parkeerplaatsen);

- Halve Maanstraat z.n. (2 parkeerplaatsen);

- Nieuwe Yachthavenweg z.n. (1 parkeerplaats):

- Robert Orlentpromenade t.h.v. huisnummer 9a (1 parkeerplaats);

- Parking Oude Jachthaven (4 parkeerplaatsen);

- Watersportlaan t.h.v. huisnummer 15 (2 parkeerplaatsen);

- Parking Westdiep (5 parkeerplaatsen).

Overwegende dat hiervoor een nieuw aanvullend verkeersreglement opgemaakt dient te worden;

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen (niet in havengebied of 
speciale beschermingszones) betreft;

Overwegende dat het besluit van college van burgemeester en schepenen dd. 16 januari 2024 
betreffende het gemeentelijk aanvullend verkeersreglement parkeerplaatsen voorbehouden voor 
personen met een beperking en het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 16 
januari 2024 betreffende gemeentelijk aanvullend verkeersreglement parkeerplaatsen voorbehouden 
voor personen met een beperking in havengebied opgeheven dienen te worden;

BESLUIT:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9281-4972-7948-7745 en wachtwoord karomeg



CBS dd. 25 maart 2025 nr. 89. Pagina 3 van 6

Art.1. Op onderstaande locaties het parkeren voor te behouden voor personen met een handicap:

- Benjaminstraat z.n. zijkant Franslaan 94 (1 parkeerplaats);

- Brabantstraat t.h.v. huisnummer 9 (1 parkeerplaats);

Brabantstraat z.n. zijkant Franslaan 130 (1 parkeerplaats);

- Pieter Braeckelaan t.h.v. huisnummer 11-13 (over een afstand van 12 meter);

Pieter Braeckelaan t.h.v. huisnummer 14 (1 parkeerplaats);

Pieter Braeckelaan t.h.v. huisnummer 26 (1 parkeerplaats);

- Emiel Coppietersstraat t.h.v. huisnummer 108 (over een afstand van 6 meter);

Emiel Coppietersstraat t.h.v. huisnummer 118 (over een afstand van 6 meter);

- Jozef Cardijnlaan z.n. ter hoogte van kinderboerderij. (1 parkeerplaats);

- Willem De Roolaan t.h.v. huisnummer 66 (over een afstand van 6 meter);

Willem De Roolaan t.h.v. huisnummer 72 (over een afstand van 6 meter);

Willem De Roolaan t.h.v. huisnummer 79 (over een afstand van 6 meter);

Willem De Roolaan t.h.v. huisnummer 128 (over een afstand van 6 meter);

- Pieter Deswartelaan t.h.v. huisnummer 33A (over een afstand van 6 meter);

Pieter Deswartelaan t.h.v. huisnummer 59 - 61 (over een afstand van 6 meter);

Pieter Deswartelaan (zijkant André De Zaeyerstraat 2) (over een afstand van 6 meter);

Pieter Deswartelaan 85 (1 parkeerplaats);

- Dudenhofenlaan t.h.v. huisnummer 2a (parking Jeugd- en Sportarena (3 parkeerplaatsen);

- Duinkerkestraat t.h.v. huisnummer 3 (over een afstand van 6 meter);

Duinkerkestraat zijkant Willem De Roolaan 126 (over een afstand van 6 meter);

- Koningin Elisabethlaan t.h.v. huisnummer 4 (over een afstand van 6 meter);

Koningin Elisabethlaan zijkant Slachthuisstraat 1 (over een afstand van 6 meter);

- Juul Fillaertweg t.h.v. huisnummer 41 (2 parkeerplaatsen);

- Franslaan ter hoogte van huisnummer 23C (over een afstand van 6 meter);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 35D (over een afstand van 6 meter);

Franslaan zijkant Goethalsstraat 13 (over een afstand van 6 meter);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 55 (over een afstand van 6 meter);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 56 (over een afstand van 6 meter);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 70 (over een afstand van 6 meter);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 77 (over een afstand van 6 meter);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 86 (over een afstand van 6 meter);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 94 (over een afstand van 6 meter);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 98 (over een afstand van 6 meter);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 99C (over een afstand van 6 meter);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 100 (over een afstand van 7 meter);

Franslaan ter hoogte van het Sint-Bernardusplein 25 (over een afstand van 6 meter);

Franslaan zijkant Vlaanderenstraat 16 (over een afstand van 6 meter);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 109 (1 parkeerplaats);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 121 (1 parkeerplaats);

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9281-4972-7948-7745 en wachtwoord karomeg



CBS dd. 25 maart 2025 nr. 89. Pagina 4 van 6

Franslaan achterkant Albert I laan 315 (1 parkeerplaats);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 132 (1 parkeerplaats);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 133 (1 parkeerplaats);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 152 (2 parkeerplaatsen);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 156 (1 parkeerplaats);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 166 (1 parkeerplaats);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 168 (1 parkeerplaats);

Franslaan ter hoogte van huisnummer 172 (1 parkeerplaats);

- Gasstraat t.h.v. huisnummer 33 (over een afstand van 6 meter);

Gasstraat naast huisnummer 37 brandweerkazerne (over een afstand van 6 meter);

- Hendrik Geeraertplein overkant. huisnummer 2 (1 parkeerplaats);

Hendrik Geeraertplein overkant huisnummer 5 (1 parkeerplaats);

- Guido Gezelleplein overkant. huisnummer 6 (2 parkeerplaatsen);

Guido Gezelleplein overkant Henri Crombezlaan 20 (2 parkeerplaatsen);

- Theo Goedhuysplein t..h.v. huisnummer 23 (over een afstand van 6 meter);

Theo Goedhuysplein t.h.v. huisnummer 39 (over een afstand van 6 meter);

- Goethalsstraat t.h.v. huisnummer 11 (over een afstand van 6 meter);

Goethalsstraat t.h.v. huisnummer 17-19 (over een afstand van 6 meter);

- Halve Maanstraat z.n. (2 parkeerplaatsen);

- Hemmestraat t.h.v. huisnummer 6 (over een afstand van 6 meter);

Hemmestraat t.h.v. huisnummer 18 (over een afstand van 6 meter);

- Hendrikaplein (4 parkeerplaatsen);

- Henegouwenstraat t.h.v. huisnummer 4 (1 parkeerplaats);

Henegouwenstraat t.h.v. huisnummer 14 (1 parkeerplaats);

Henegouwenstraat zijkant Franslaan 98 (1 parkeerplaats);

- Hoogstraat t.h.v. huisnummer 2 (over een afstand van 6 meter);

Hoogstraat t.h.v. huisnummer 49 (over een afstand van 6 meter);

Hoogstraat t.h.v. huisnummer 52 (over een afstand van 6 meter);

Hoogstraat t.h.v. huisnummer 57 (over een afstand van 6 meter);

- Ieperstraat t.h.v. huisnummer 4 (over een afstand van 6 meter);

Ieperstraat t.h.v. huisnummer 20 (over een afstand van 6 meter);

- Kaaistraat t.h.v. huisnummer 4 (over een afstand van 6 meter);

- Kokstraat t.h.v. huisnummer 18b (over een afstand van 6 meter);

Kokstraat t.h.v. huisnummer 27 (over een afstand van 6 meter);

Kokstraat t.h.v. huisnummer 53 (over een afstand van 6 meter);

Kokstraat t.h.v. huisnummer 70 (over een afstand van 5 meter);

- Kromme Hoek t.h.v. huisnummer 1 (4 parkeerplaatsen);

- Langestraat t.h.v. huisnummer 41 (over een afstand van 6 meter);

Langestraat t.h.v. huisnummer 54A (over een afstand van 6 meter);

Langestraat t.h.v. huisnummer 76A (over een afstand van 6 meter);

Elektronisch ondertekend document, blz. 4 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9281-4972-7948-7745 en wachtwoord karomeg



CBS dd. 25 maart 2025 nr. 89. Pagina 5 van 6

Langestraat t.h.v. huisnummer 94 (over een afstand van 6 meter);

Langestraat t.h.v. huisnummer 105 (over een afstand van 6 meter);

Langestraat t.h.v. huisnummer 121 (over een afstand van 6 meter);

Langestraat t.h.v. huisnummer 159 (over een afstand van 6 meter);

- Lefebvrestraat t.h.v. huisnummer 15 (over een afstand van 6 meter);

Lefebvrestraat t.h.v. huisnummer 12 (over een afstand van 6 meter);

- Leopold II laan t.h.v. huisnummer 9 (over een afstand van 6 meter);

- Lombardsijdestraat t.h.v. huisnummer 7K (over een afstand van 6 meter);

Lombardsijdestraat t.h.v. huisnummer 5B (1 parkeerplaats);

Lombardsijdestraat t.h.v. huisnummer 10 (1 parkeerplaats);

- Louisweg (achterkant Polderdijk 52A) (over een afstand van 6 meter);

Louisweg (achterkant  Polderdijk 54B) (over een afstand van 6 meter);

Parking Louisweg (1 parkeerplaats);

- Marktplein t.h.v. huisnummer 16 (1 parkeerplaats);

- Marktstraat t.h.v. huisnummer 24 (over een afstand van 6 meter);

- Nieuwe Yachthaven weg z.n. (1 parkeerplaats);

- Nijverheidstraat t.h.v. huisnummer 1 (over een afstand van 12 meter);

- Onze Lieve Vrouwstraat t.h.v. huisnummer 49b (over een afstand van 6 meter);

Onze Lieve Vrouwstraat t.h.v. huisnummer 51 (1 parkeerplaats);

- Oostendestraat t.h.v. huisnummer 5 (over een afstand van 6 meter);

- Oude Veurnevaart aan de overkant van. huisnummer 58 (1 parkeerplaats);

Oude Veurnevaart aan de overkant van huisnummer 62 (1 parkeerplaats);

- Parking Oude Jachthaven (4 parkeerplaatsen);

- Parklaan t.h.v. huisnummer 22 (over een afstand van 6 meter);

- Parnassiaweg t.h.v. huisnummer 4 (over een afstand van 6 meter);

- Recollettenstraat t.h.v. huisnummer 14 (over een afstand van 6 meter);

Recollettenstraat t.h.v. huisnummer 66 (over een afstand van 6 meter);

Recollettenstraat t.h.v. huisnummer 72 (over een afstand van 12 meter);

- Schipstraat t.h.v. huisnummer 32 (over een afstand van 6 meter);

- Parking tussen Schipstraat en Arsenaalstraat z.n. (2 parkeerplaatsen);

- Sint-Jacobstraat t.h.v. huisnummer 5 (over een afstand 6 meter);

- Sint-Sebastiaanstraat z.n. t.h.v. de Stadshalle (over een afstand van 6 meter); 

Sint-Sebastiaanstraat z.n. hoek met Emiel Coppietersstraat (over een afstand van 6 meter);

- Stationslaan t.h.v. huisnummer 9a (over een afstand van 6 meter);

Stationslaan t.h.v. huisnummer 10 (over een afstand van 6 meter);

- Stuiverwijk t.h.v. huisnummer 4a (1 parkeerplaats);

- Toevluchtweg t.h.v. huisnummer 2a (over een afstand van 12 meter);

- Valkestraat t.h.v. huisnummer 16 (over een afstand van 6 meter);

- Justus Van Clichthovenstraat t.h.v. huisnummer 80 (over een afstand van 6 meter);

Justus Van Clichthovenstraat t.h.v. huisnummer 101 (over een afstand van 6 meter);

Elektronisch ondertekend document, blz. 5 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9281-4972-7948-7745 en wachtwoord karomeg



CBS dd. 25 maart 2025 nr. 89. Pagina 6 van 6

Justus Van Clichhovenstraat t.h.v. huisnummer 113 (over een afstand van 6 meter);

Justus Van Clichthovenstraat t.h.v. huisnummer 127 (over een afstand van 6 meter);

- Veurnestraat t.h.v. huisnummer 7 (over een afstand van 7 meter);

Veurnestraat zijkant Franslaan 32 (1 parkeerplaats);

- Vlaanderenstraat t.h.v. huisnummer 6 (over een afstand van 6 meter);

- Watersportlaan t.h.v. huisnummer 15 (2 parkeerplaatsen);

- Parking Westdiep (5 parkeerplaatsen);

- Willem De Roolaan t.h.v. huisnummer 35 (over een afstand van 7 meter);

Willem De Roolaan t.h.v. huisnummer 128 (over een afstand van 6 meter);

Willem De Roolaan t.h.v. huisnummer 72 (over een afstand van 6 meter);

- Witte Brigadelaan t.h.v. huisnummer 137 (1 parkeerplaats);

- Zeedijk t.h.v. huisnummer 4 (over een afstand van 12 meter);

- Zesde liniestraat t.h.v. carpoolparking (1 parkeerplaats).

Art.2. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht met de verkeersborden E9a met passend 
pictogram met onderborden Type VIID en x-borden Xc.

Art.3. Het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 16 januari 2024 betreffende 
het aanvullend verkeersreglement parkeerplaatsen voorbehouden voor personen met een 
beperking op gemeentewegen en het besluit van het college van burgemeester en schepenen 
dd. 16 januari 2024 betreffende het gemeentelijk aanvullend verkeersreglement 
parkeerplaatsen voorbehouden voor personen met een beperking in havengebied op te 
heffen.

Art.4. Dit besluit wordt overgemaakt aan de Vlaamse overheid, Afdeling Mobiliteit en 
Verkeersveiligheid departement mobiliteit en openbare Werken ter kennisgeving.

Art.5. Dit besluit wordt bekendgemaakt overeenkomstig art. 287 van het decreet lokaal bestuur.

Art.6. Kennis van dit besluit te geven aan de griffie van de Politierechtbank, de politie Westkust, de 
stedelijke technische dienst en de dienst mobiliteit.

Namens het College:
De wd. Algemeen Directeur De Burgemeester
Jolien Depondt Kris Vandecasteele

Nieuwpoort, 25 maart 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 6 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9281-4972-7948-7745 en wachtwoord karomeg


		Stad Nieuwpoort
	2025-03-27T14:26:36+0100
	Stad Nieuwpoort


		Stad Nieuwpoort
	2025-03-27T16:52:01+0000
	Stad Nieuwpoort




